МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ  «ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ПОИСК»

ПРИКАЗ

02.09.2024               № 229

Об аттестации педагогических работников в 2024 -2025 учебном году

В соответствии со статьей 49 Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

Просвещения Российской Федерации от 24.03.2023г №196 «Об утверждении

Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность»,  с целью развития

педагогического кадрового потенциала, приказываю:

 1.Утвердить  план работы по аттестации  педагогических работников

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр

дополнительного образования «Поиск» на 2024-2025 учебный год согласно

приложению 1 к данному приказу;

2.Назначить Козак Олесю Олеговну, методиста, ответственным за

организацию аттестации педагогических работников, подлежащих аттестации по

причине истечения срока действия действующей квалификационной категории, а

также по желанию педагогических работников в целях установления

квалификационной категории в 2024-2025 учебном году;

3.Козак Олесе Олеговне, методисту:

3.1.проанализировать и сформировать список педагогических работников

учреждения, подлежащих аттестации по причине истечения срока действия

действующей категории, а также по желанию педагогических работников в целях

установления квалификационной категории в 2024-2025 учебном году согласно

приложению 2 к данному приказу.

4.Контроль за выполнением оставляю за собой.

Директор                                                                                                     В.Н.Михуля

 Исп: Фомина Ю.И.

Тел: 24-60-47

  Приложение №1 к приказу

                МБУ ДО ЦДО «Поиск»

                                                            от 02.09.2024   № 229

План работы по аттестации педагогических работников

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Центр дополнительного образования «Поиск»

на 2024 – 2025 учебный год

№ Вид деятельности Сроки исполнения Ответственный

Работа с коллективом

1 Организация изучения нормативных

документов по аттестации

педагогических кадров

В течение года Козак О.О.

2 Обновление информации на сайте по

аттестации педагогических работников

По мере поступления

информации

Козак О.О.

Ахтямова Г.М.

3 Сессия для педагогов «PROаттестацию

2024-2025»

1. Обсуждение показателей и критериев

для установления соответствия уровня

квалификации требованиям,

предъявляемым к квалификационным

категориям (первой и высшей)

2. «Нормативно - правовая база и

методические рекомендации по

вопросу аттестации»

До 1 октября  Козак О.О.

Руководители МО

4 Организация участия педагогов в

конкурсах педагогического мастерства.

Экспертная деятельность педагогов на

разных уровнях.

В течение года Руководители МО

Козак О.О.

6 Обсуждение вопроса по аттестации

педагогов на повестке дня совещания

при директоре.

Ноябрь Руководители МО

Работа с аттестуемыми педагогами

1 Подача заявлений педагогическими

работниками, планирующих

прохождение аттестации.

Сентябрь

Аттестуемые

педагоги

2 Подготовка аттестационных

материалов педагогическими

работниками, планирующих

прохождение аттестации.

до начала

аттестационного

периода

Аттестуемые

педагоги

3 Индивидуальная работа с

аттестуемыми по составлению отчетов

о самообследовании, аттестационного

задания  и др. документов

В течение года  Козак О.О.

4 Помощь педагогическим работникам в

размещении информации о результатах

профессиональной деятельности на

сайте образовательного учреждения

согласно графику аттестации

В течение года Козак О.О.

Ахтямова Г.М.

5 Архивирование и хранение в

электронной форме информации о

результатах профессиональной

деятельности аттестованных

педагогических работников в течение 5

лет после установления

квалификационной категории

В течение года Козак О.О.

6. Ознакомление педагогических

работников с результатами

В течение года  Козак О.О.

прохождения аттестации

Работа с документами

1 Составление и утверждение плана

работы по аттестации педагогических

работников

Август  Козак О.О.

2 Формирование списков педагогических

работников, аттестуемых для

установления квалификационных

категорий (первой или высшей) и с

целью подтверждения соответствия

занимаемой должности в 2023 – 2024

учебном году и передача

ответственному работнику УО

Август  Козак О.О.

3 Внесение записей в трудовые книжки

об установлении квалификационных

категорий (первая, высшая), записей в

форму Т2 о прохождении аттестации в

целях подтверждения соответствия

занимаемой должности и об

установлении квалификационной

категории в течение года

В течение года Фомина Ю.И.

4 Обеспечение хранения аттестационного

материала

В течение года Козак О.О.

5 Анализ работы по аттестации

педагогических работников за 2025 –

2025 учебный год

май 2025  г. Михуля В.Н.

         Приложение №1 к приказу

                МБУ ДО ЦДО «Поиск»

                                                            от 02.09.2024   № 229

Список педагогических работников, планирующих  аттестацию

 в 2024-2025 учебном году

№

п/п

ФИО педагога должность Квалифика

ционная

категория

Срок действия

квалификацион

ной категории

 План на

2024-202

5

учебный

год

Планируе

мая

категория

1. 3 Кондрашин А.А.  педагог

дополнительного

образования

Первая

с 26.01.2021-

26.01.2026

ноябрь  высшая

2. 4 Пальянова М.Н. педагог

дополнительного

образования

Первая  с 31.01.2023-

30.01.2028

Ноябрь  Высшая

3. 5 Магеррамова

Э.Н.

педагог

дополнительного

образования

Первая  с 28.04.2023-

25.04.2028

 Апрель Высшая

4. 6 Хализов Р.И.  педагог

дополнительного

образования

Высшая  с 29.01.2020-

28.01.2025

Декабрь   Высшая

5.  Потякина Е.Б. педагог

дополнительного

образования

- - Ноябрь  Первая

6.  Горбунова А.Л. Педагог -

организатор

- - Декабрь  Первая

7.  Пухальский В.И. Педагог -

организатор

Высшая  с 25.03.2020-

24.03.2025

Январь    Высшая

8.  Точилова С.А. педагог

дополнительного

образования

- - Декабрь  первая

9.  Реш Ж.Н. Методист  Первая   Апрель  Высшая

Лист согласования

№

п/

п

ФИО педагога должность Дата  Подпись

1.  Кондрашин А.А.  Педагог

дополнительного

образования

2.  Пальянова М.Н. педагог

дополнительного

образования

3.  Магеррамова Э.Н. педагог

дополнительного

образования

4.  Хализов Р.И.  педагог

дополнительного

образования

5.  Потякина Е.Б. педагог

дополнительного

образования

6.  Горбунова А.Л. Педагог- организатор
7.  Пухальский В.И. Педагог-организатор

8.  Точилова С.А. педагог

дополнительного

образования

9.  Реш Ж.Н. методист